
UCHWAŁA NR XXV/125/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec z dnia 3 marca 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
2020 r. poz. 713) oraz art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2020, poz. 256 ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 3 marca 2021 roku na Przewodniczącą Rady Gminy 
Grabowiec. 

§ 2. Zobowiązuje się Wiceprzewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący  Rady 
Gminy 

 
 

Beata Robaczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21581E4A-5EBE-471E-9B0B-C2A571DC7929. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 3 marca 2021 roku Skarżący wniósł skargę na Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec.

Wniesiona skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy

Grabowiec w celu zbadania zasadności skargi oraz zajęcia przez Komisję stanowiska.

Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi przedstawionej sprawy oraz protokołem Sesji Rady

Gminy Grabowiec z dnia 25.02.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zarzuty

podniesione w skardze są bezpodstawne.

W zakresie w jakim skarżący stawia Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec zarzut, aby miała

zezwolić w czasie obrad Rady Gminy w dniu 25.02.2021 r. obrażano i pomawiano osobę

skarżącego, Komisja nie stwierdziła, aby taka sytuacja miała miejsce w czasie obrad Rady Gminy.

Skarżący nie wskazał również, na czym obrażania i pomawiane osoby skarżącego miałoby polegać.

Z protokołu Sesji Rady Gminy Grabowiec nie wynika, aby w czasie obrad Rady Gminy miały

miejsce tego typu sytuacje.

Skarżący kwestionuje również, jak można wywnioskować z treści skargi, zachowanie Pana

Radnego Piotra Kaczmarczyka. W zakresie pytań postawionych w tym zakresie tj. ,,czy [Pan

Radny Kaczmarczyk] miał dostęp do KRK? Od kogo ma taką informację?’’ Komisja stwierdziła,

że rozpoznanie powyższych kwestii nie należy do kompetencji Rady Gminy.

Skarżący we wniesionej skardze odnosi się również do rzekomych nieprawidłowości, do których

miało dochodzić w związku z pracami Obwodowej Komisji Wyborczej stwierdzono, że opisane w

skardze okoliczności – bez ich weryfikacji - nie dotyczą pracy Rady Gminy Grabowiec ani

Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec.

Skarżący we wniesionej skardze zarzucił również złamanie ustawy o ochronie danych osobowych,

bez wskazywania, kto miał dopuścić się złamania przepisów ustawy i na czym to naruszenie

przepisów miałoby polegać. W związku z podniesionymi zarzutami dokonano analizy

dokumentacji Rady Gminy. Na podstawie dokonanej analizy nie stwierdzono naruszeń

obowiązujących przepisów z zakresu ochrony danych osobowych.

W zakresie w jakim skarżący zarzuca Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec skierowanie

przeciwko skarżącemu prywatnego aktu oskarżenia Komisja stwierdziła, że sytuacja ta leży poza

granicami kompetencji Rady Gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, prywatny akt

oskarżenia może być wniesiony przez każdą osobę, która uważa, że jej prawa zostały naruszone a

zachowanie osoby dokonującej naruszenia wypełnia przesłanki określone w przepisach kodeksu

karnego, w odniesieniu do przestępstwa ściganych z oskarżenia prywatnego. Tego typy sytuacje nie

odnoszą się do Rady Gminy Grabowiec, pozostają więc poza kompetencją Rady Gminy. Również

przytoczona przez skarżącego informacja, że prowadzone jest przeciwko niemu postępowanie w

związku z bezpodstawnym wezwaniem funkcjonariuszy Policji nie odnosi się do działalności

Przewodniczącej Rady Gminy oraz Rady Gminy Grabowiec.

Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
W świetle powyższych okoliczności wniesiona skarga jest bezzasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21581E4A-5EBE-471E-9B0B-C2A571DC7929. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

